Ex his liquet nullam esse Christi pacem nisi in regno Christi; nec vero posse nos contendere efficacius ad pacem constabilien-dam, quam Christi regnum instaurando.

Cum igitur Pius X **instaurare omnia in Christo** niteretur, is, divino tamquam afflatu permotus, opus illud parabat **reconcili-andae pacis**, quod deinde fuit Benedicti XV propositum. Nos, ea simul persequentes quae ambo decessores Nostri assequenda sibi proposuerunt, id maxima contentione studebimus, **pacem Christi in regno Christi**, quaerere, Dei scilicet gratia omnino confisi, qui Nobis, in hae summa potestate tradenda, perpetuo se affuturum polliceretur.

In hanc rem, bonorum omnium auxilium expectantes, vos imprimis, venerabiles fratres, appellamus, quos ipse Dux noster et Caput Christus, qui Nobis universi gregis sui curam commisit, in partem sollicitudinis Nostrae vocavit sane praestantissimam, vos nempe positos a Spiritu Sancto **regere Ecclesiam Dei**,² vos ministerio reconciliationis praecipue insignitos, **pro Christo legatione fungentes**³ eiusdemque et magisterii divini participes et dispensatores mysteriorum,⁴ ac propterea **sal terrae** nuncupatos et mundi lucem,⁵ christianorum doctores populorum ac patres, formam gregis factos ex animo⁶ et **magnō** etiam vocandos **in regno caelorum**;⁷ vos denique omnes, quibus, veluti artibus praecipuis et aureis quibusdam nexibus **compactum et connexum**

¹ Ephes. III, 15. — ² Act. XX, 26. — ³ II Cor. V, 18, 20. — ⁴ I Cor. IV, 1. — ⁵ Matth. V, 13, 14. — ⁶ I Petr. V, 3. — ⁷ Matth. V, 19.

totum corpus Christi,¹ quod est Ecclesia, constitutum in Petrae soliditate, consurgit.

Eximiae autem sollertiae vestrae novum illud ac recens argumentum accessit, cum, per occasionem, quam sub initium harum litterarum commemoravimus, Romani Conventus Eucharistici et saecularium sollemnium S. Congregationis a Propaganda Fide, quam plurimi ex omnibus terrarum orbis regionibus in aliam Urbem ad Apostolorum sepulera convenistis. Tum vero coetus ille Pastorum celebritate et auctoritate amplissimus hanc Nobis mentem iniecit suo tempore cogendi in hanc eandem Urbem, orbis catholici caput, solemnem eiusdem generis consessum, qui collapsis rebus, post tantam societatis humanae turbationem, medicinam adhibeat peropportunam; huiusque rei spem bonam auget **Anni sancti**, qui appropinquat, auspicata faustitas.

Needum tamen audemus in praesenti aggrediendam Nobis proponere illius Concilii oecumenici instaurationem, quod, nostrae memoriâ iuventutis, sanctissimus Pontifex Pius Nonus inchoavit, sed eius partem dumtaxat, quamvis permagni momenti, perfecit. Cuius rei id profecto est causae, quod Nos quidem, ut dux ille Israelitarum clarissimus, precibus veluti suspensi expectamus dum bonus ac misericors Deus suae Nobis certius voluntatis consilium aperiat.²